
 

1  mudk.cz 
    

 

 

 „Rekonstrukce sídliště Karolíny Světlé“ 

Dodatek č. RISM/DILO-2023/0061-D1 

 

Níže uvedené strany, 

město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČO:   00277819 

datová schránka: mu5b26c 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Dvůr Králové nad Labem 

číslo účtu:  273090363/0300 
zastoupené:   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Ing Ctirad Pokorný, vedoucí odboru rozvoje, investic a správy majetku 

e-mail: pokorny.ctirad@mudk.cz 

tel.: 499 318 298, 739 521 829  

Osoba oprávněná jednat ve věcech řízení projektu: 

Jiří Kříž, investiční technik odboru rozvoje, investic a správy majetku 

e-mail: kriz.jiri@mudk.cz; tel: 724 040 031 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

Obchodní firma  M - SILNICE a.s. 

se sídlem:              Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

kontaktní adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 
01 Jičín 

     zastoupena:            Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva, 

              na základě písemného pověření představenstvem            
IČO:                      421 96 868 

DIČ:                      CZ42196868 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:              1080015329/0800 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

sp. zn. B 430. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  

Josef Kunt, výrobní náměstek, tel. 602 120 822 

Ing. Ondřej Koza, stavbyvedoucí, tel. 601 393 141 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

mailto:kriz.jiri@mudk.cz


 

2  mudk.cz 
    

Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 

RISM/DILO-2023/0061-D1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke smlouvě o dílo č. RISM/DILO – 2023/0061 

podepsat a k platnosti Dodatku č. 1 není potřeba podpisu jiné osoby.  

 

Během další realizace stavby vzešlo několik důvodů, na základě kterých požádal objednatel zhotovitele 

o uzavření dodatku č. 1, v rámci kterého dojde k navýšení ceny díla a prodloužení doby realizace. 

Z důvodu provedení prací nad rámec smluvního vztahu a zároveň provedení změn původně plánovaného 

rozsahu prací v oblasti: 

Ruční odkop zeminy kolem kořenového systému stromů v těsné blízkosti komunikace v celkovém 

množství 117,8 m3. Tato potřeba vznikla na základě požadavku odboru životního prostředí, kdy při 

realizaci stavebních prací bylo zjištěno, že je nutné přistoupit k ruční odkopávce zeminy, tak aby se 

nepoškodili stávající kořeny stromů a byla uplatněna v souladu s §222 odst. 6 Zákona o zadávání 

veřejných zakázek.  

Projekt předpokládal bourání betonové konstrukce vozovky na 223 m2 a při odtěžení komunikace byla 

konstrukční vrstva v celé ploše komunikace, tj. na 1933 m2, kdy rozdíl je 1540 m2 navíc. Tato potřeba 

vznikla dodatečným zjištěním stavu při realizaci prací a byla uplatněna v souladu s §222 odst. 6 Zákona 

o zadávání veřejných zakázek. 

Na základě požadavku objednatele stavby bude opravena rýha v asfaltobetonovém krytu parkoviště po 

výměně kanalizace, kdy součástí prací bude i výměna betonových silničních obrub. Změna navýšení 

částky v souvislosti s uvedenou změnou byla uplatněna v souladu s §222 odst. 4 Zákona o zadávání 

veřejných zakázek. 

Rozsah víceprací a méně prací je vyčíslen v přiložených položkových rozpočtech (viz přílohy tohoto 

dodatku). 

Zhotovitel požaduje prodloužení doby realizace díla v součtu o 17 dnů, na ruční odkop zeminy o 7 dnů, 

odtěžení a odvoz železobetonu o 10 dnů. 

Jelikož se veřejná zakázka na stavební práce vztahuje na zákon, objednatel souhlasil s ponížením ceny, 

které je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 (navýšením o částku 89.666,65 Kč bez DPH, tj. -

108.496,65 včetně DPH) a § 222 odst. 6 (navýšením o částku 688.483,00 Kč bez DPH, tj. 833.064,43 

včetně DPH) zákona č. 134/2016 sb. 

Výše uvedené skutečnosti vedou k uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění (prodlužuje) doba 

realizace o 17 dnů a cena díla z částky 14.280.047,71 Kč bez DPH, tj. 17.278.857,73 Kč 

včetně DPH na celkovou cenu díla 15.058.197,36 Kč bez DPH, tj. 18.220.418,81 včetně DPH 

navýšením ceny díla o částku 778.149,65 Kč bez DPH, tj. 941.561,08 Kč včetně DPH, tedy 

změnou článku IV. Doba a místo plnění bod 1. a změnou článku  V. Cena za dílo bodu 1. 

takto: 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě 17 týdnů od převzetí staveniště. Tato doba se prodlužuje 
o 17 dnů, tj dílo bude dokončeno 16.10.2024. Zhotovitel se zavazuje nejpozději poslední den 

uvedené doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. 

objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli. 

 

 



 

3  mudk.cz 
    

 

V. CENA ZA DÍLO 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena celkem v Kč bez DPH    15.058.197,36 Kč  

DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), tj. daňový doklad bude 

zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat 

příjemce plnění (objednatel). 

Ostatní články I. – XX. smlouvy o dílo č. RISM/DILO – 2023/0061 vyjma článku V. bodu 1 se tímto 

dodatkem nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu, nebo se tato smlouva vyhotovuje elektronicky, 

přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení smlouvy podepsané zaručenými či 

uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, že dodatek je 

projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 

podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. R/527/2024–60. Rada města Dvůr 

Králové nad Labem ze dne 03.09.2024 

 

Přílohy:  

- změnový list č. 1,2,3 
- rozpočet  
 

Dvůr Králové nad Labem, dne      V Hradci Králové, dne  

 

 

 

 

……………………………….  …………………………………. 

Za objednatele            Za zhotovitele   

Ing. Jan Jarolím                                                  Ing. Zdeněk Babka, 
starosta města                                                            místopředseda představenstva, 

                                                                                      na základě písemného pověření 

                                                                                      představenstvem 


		2024-09-09T17:30:30+0200
	Ing. Zdeněk Babka


		2024-09-10T08:35:25+0200
	Ing. Jan Jarolím




